
 
 
 

 
           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

       ___________________________________________________________________________ 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Środowiska  
al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 62 66 400, faks: 61 62 66 401 

DSR-II-2.7222.47.2018                      Poznań, dnia 9 października 2018 r. 
                                                                                                                              za dowodem doręczenia      
                                          

DECYZJA 
 

 
Na podstawie art. 183 ust. 2, art. 193 ust. 1 pkt 2 i ust. 3, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r.,  
poz. 799 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.) 

 
 

ORZEKAM 
 

 
stwierdzić z urzędu wygaśnięcie, z upływem dnia 9.09.2016 r., pozwolenia zintegrowanego na eksploatację  
kwatery nr III składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Mateuszewo, gm. Śrem, 
udzielonego Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Śremie sp. z o. o., mocą decyzji  
Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.VI-4.6600-72/07 z dnia 19.12.2007 r., zmienionej decyzjami 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-23/08 z dnia 17.12.2009 r., znak: 
DSR.VI.7623-111/10 z dnia 10.06.2010 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.83.2014 z dnia 23.12.2014 r. – w części 
dotyczącej warunków eksploatacji kompostowni odpadów. 
 
 

UZASADNIENIE 
 
 
 Decyzją znak: SR.VI-4.6600-72/07 z dnia 19.12.2007 r. Wojewoda Wielkopolski udzielił 
Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Śremie sp. z o. o. (obecnie: Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej w Śremie sp. z o. o.), pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr III 
składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Mateuszewo, gm. Śrem. Przedmiotowa 
decyzja została zmieniona decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-23/08 
z dnia 17.12.2009 r., znak: DSR.VI.7623-111/10 z dnia 10.06.2010 r. oraz znak:  
DSR-II-2.7222.83.2014 z dnia 23.12.2014 r. Decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 
DSR.VI.7623-23/08 z dnia 17.12.2009 r., dokonano zmiany pozwolenia zintegrowanego, która polegała  
na objęciu pozwoleniem instalację służącą do kompostowania odpadów oraz instalację do sortowania 
odpadów. 

W toku czynności wyjaśniających, w szczególności podczas analizy ww. pozwolenia 
zintegrowanego prowadzonej w trybie art. 216 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska (postępowanie 
znak: DSR-II-2.7222.1.143.2017) ustalono, iż kompostownia odpadów w m. Mateuszewo, w której 
prowadzono przetwarzanie odpadów ulegających biodegradacji została wydzierżawiona odrębnemu 
podmiotowi, tj. Zakładowi Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Jarocinie, Witaszyczki 1a, 63-200 Jarocin. 
Powyższe nastąpiło wskutek umowy dzierżawy zawartej pomiędzy Przedsiębiorstwem Gospodarki 
Komunalnej w Śremie sp. z o.o. a Zakładem Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Jarocinie, podpisanej 
 w dniu 1.09.2016 r. Natomiast wydanie nieruchomości objętej ww. umową nastąpiło w dniu 10.09.2016 r.  
Ponadto, jako zarządzającego przedmiotową instalacją w Planie gospodarki odpadami dla województwa 
wielkopolskiego na lata 2016 – 2022 wraz z planem inwestycyjnym wpisano Zakład Gospodarki Odpadami 
Sp. z o.o., w Jarocinie, który decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  
DSR-II-2.7244.27.2018 z dnia 4.08.2018 r. uzyskał odrębną decyzję udzielającą zezwolenia  
na przetwarzanie odpadów w ww. kompostowni pryzmowej. 

 



 2

 
 

 W tym stanie rzeczy, stosownie do art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 
pismem znak: DSR-II-2.7222.47.2018 z dnia 21.09.2018 r., tutejszy Organ zawiadomił Stronę o wszczęciu 
z urzędu postępowania administracyjnego w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia pozwolenia zintegrowanego 
na eksploatację kwatery nr III składowiska odpadów innych niż obojętne i niebezpieczne w m. Mateuszewo, 
gm. Śrem – w zakresie działalności związanej z kompostowaniem odpadów. Jednocześnie, uwzględniając 
art. 10 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, poinformowano Prowadzącego instalację 
o możliwości wypowiedzenia się, co do dowodów i materiałów zebranych w toku postępowania. Strona  
nie wniosła żadnych uwag oraz wniosków. 

Właściwość rzeczowa Marszałka Województwa Wielkopolskiego wynika z art. 183 ust. 2 
w zw. z art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1405 ze zm.) 
oraz § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 71). 

Zgodnie z art. 193 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska – jeżeli podmiot przestał być 
prowadzącym instalację w rozumieniu ustawy, lub z innych powodów pozwolenie stało się 
bezprzedmiotowe – pozwolenie wygasa. W przypadku zaistnienia ww. okoliczności organ właściwy  
do wydania pozwolenia, na podstawie art. 193 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, zobligowany jest  
do stwierdzenia jego wygaśnięcia, w drodze decyzji. Decyzja w tym zakresie ma charakter deklaratoryjny,  
tj. stwierdza zaistnienie ustawowego skutku w postaci wycofania z obrotu prawnego pozwolenia  
na wprowadzanie do środowiska substancji lub energii. 

Odnosząc powyższe do rozpatrywanej sprawy ustalono, że konieczność stwierdzenia wygaśnięcia 
ww. pozwolenia zintegrowanego - w części dotyczącej warunków eksploatacji kompostowni odpadów, 
wynika z faktu jej oddania w dzierżawę Zakładowi Gospodarki Odpadami sp. z o.o. w Jarocinie. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 
 
 

POUCZENIE 
 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska  
za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu do 
wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 

Zgodnie z art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, decyzja będzie podlegać 
wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie Strona zrzeknie się prawa 
do wniesienia odwołania. 
 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1044 ze zm.),  
za wydanie niniejszej decyzji nie pobiera się opłaty skarbowej.  
 
 
 
 
 
 
 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
Marzena Andrzejewska Wierzbicka 

Zastępca Dyrektora Departamentu Środowiska 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 
 
 
Otrzymują:  

1. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Śremie Sp. z o.o. 
ul. Parkowa 6, 63-100 Śrem 

2. Minister Środowiska (na adres email: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 
3. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska na adres: 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu 
Delegatura w Lesznie, ul. 17 Stycznia 4, 64-100 Leszno 

4. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu (SIGW) 
ul. Chlebowa 4/8, 61-003 Poznań 

5. Burmistrz Śremu (kopia decyzji) 
Plac 20 Października 1, 63-100 Śrem 

6. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 
7. Aa x 2 

 


